實反映經擴大集團於二零一二年九月三十日或任何未來日期的財務狀況。

意見

吾等認為：

a. 貴公司董事已按所列基準妥為編製未經審核備考資產及負債表；

b. 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

c. 就根據上市規則第4章第29(1)段所披露的未經審核備考資產及負債表而言，
所作調整乃屬恰當。

此致

漢基控股有限公司
列位董事  台照

陳浩賢會計師事務所
香港執業會計師
謹啟

二零一三年三月十二日

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

III – 3

(B) 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表之編製基準

經擴大集團之未經審核備考資產及負債表（「未經審核備考資產及負債表」）乃為
說明向Speedy Harvest Holdings Limited（「賣方」）收購Global Castle Investments Limited

（「Global Castle」）全部已發行股本之影響而編製。收購事項之總代價為800,000,000港
元，將由本公司全資附屬公司均領有限公司（「買方」）悉數以現金支付。

未經審核備考資產及負債表乃根據本集團截至二零一二年九月三十日之未經審
核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司於二零一二年十一月二十九日刊發之中期報告）
及目標集團於二零一二年十二月三十一日之綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所
載之會計師報告）而編製，並就收購事項作出備考調整，猶如收購事項於二零一二年
九月三十日已完成。申報會計師陳浩賢會計師事務所就會計師報告發出不發表意見。
不發表意見基準詳情載於附錄二。

未經審核備考資產及負債表乃以上述歷史數據為基礎，並已作出(i)直接與該等交
易有關；及(ii)有事實支持之備考調整。備考調整說明於隨附之附註內概述。

未經審核備考資產及負債表乃由本公司董事編製，僅供說明之用，且乃根據多項
假設、估計、不明朗因素及現時可得資料而編製。因此，因其性質使然，未經審核備
考資產及負債表並不擬預測經擴大集團於收購事項完成時之財務狀況。

未經審核備考資產及負債表應與本集團截至二零一二年九月三十日止六個月之已
刊發中期報告所載之本集團過往財務資料及載於通函其他部分之其他財務資料一併閱
讀。

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

III – 4

未經審核備考資產及負債表

 備考調整

   對目標

 本集團 目標集團 集團可識別 就收購事項之  經擴大集團之
 於二零一二年 於二零一二年 資產及負債之 商譽及應付 就交易成本 未經審核備考
 九月三十日 十二月三十一日 公平值調整 代價之調整 之調整 資產及負債表
 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

非流動資產
 物業、廠房及設備 11,023 1,019   12,042

 無形資產 50,000 – 719,733   769,733

 投資物業 111,400 –   111,400

 預付租賃款項－林地使用權 – 46,139   46,139

 生物資產，按成本 – 5,245 65,492   70,737

 商譽 – –  151,061  151,061

 可供出售投資 4,500 –   4,500

 租金按金 700 –   700

 應收貸款 25,120 –   25,120

 按公平值計入損益之投資 266,147 –   266,147

 468,890 52,403   1,457,579

流動資產
 存貨 135 –   135

 預付租賃款項－林地使用權 – 1,066   1,066

 應收貸款 36,780 –   36,780

 按公平值計入損益之投資 499,568 –   499,568

 衍生金融工具 16,830 –   16,830

 預付款項、按金及其他應收款項 8,275 3   8,278

 現金及現金等值物 21,525 7,010  (800,000)  (771,465)

 583,113 8,079   (208,808)

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

III – 5

 備考調整

   對目標

 本集團 目標集團 集團可識別 就收購事項之  經擴大集團之
 於二零一二年 於二零一二年 資產及負債之 商譽及應付 就交易成本 未經審核備考
 九月三十日 十二月三十一日 公平值調整 代價之調整 之調整 資產及負債表
 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

流動負債
 其他應付款項及應計開支 3,722 462   2,383 6,567

 計息銀行借款 34,062 –   34,062

 37,784 462   40,629

流動資產╱（負債）淨額 545,329 7,617   (249,437)

總資產減流動負債 1,014,219 60,020   1,208,142

非流動負債
 應付賣方款項 – 62,898  (62,898)  –

 遞延稅項負債 – – 196,306   196,306

 – 62,898   196,306

資產╱（負債）淨額 1,014,219 (2,878)   1,011,836

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考資產及負債表

III – 6

未經審核備考資產及負債表附註

(1) 本集團之資產及負債賬面值乃摘錄自本集團截至二零一二年九月三十日止
六個月之已刊發中期報告所載之本集團於二零一二年九月三十日之未經審
核簡明綜合財務狀況表。

(2) 目標集團之資產及負債賬面值乃摘錄自本通函附錄二所載之目標集團會計
師報告。

(3) 就編製未經審核備考資產及負債表而言，本公司董事根據香港財務報告準則
第3號「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）將收購事項入賬，假設目標集
團可識別資產及負債於收購事項日期之公平值與二零一二年十二月三十一
日之賬面值相同，惟有關目標集團持有林地（「該等林地」）之土地部份之租
賃資產及有關該等林地之生物資產除外，其公平值乃參考與本集團並無關連
之獨立專業合資格估值師行利駿行測量師有限公司（「利駿行」）於二零一二
年十二月三十一日進行該等林地之估值及生物資產之估值以暫定基準釐定，
該等估值以人民幣計值，並按1.241港元兌人民幣1元之匯率（於二零一二年
十二月三十一日之收市匯率）換算為港元（「港元」），詳情如下：

 千港元

於二零一二年十二月三十一日釐定該等林地之公平值 837,675